

واکنش سریع هنگام وقوع زلزله می‌تواند شما را از جراحات احتمالی محافظت کند. حداقل دو بار در سال پناه‌گیری را تمرین کنید.



سردار حسین سلامی: تنش آمریکا با متحدان

سردار حسین سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در یادواره سرداران و شهید شهرستان مهدی شهر در حسینیه اعظم این شهر گفت: «امروز آمریکا با قدرت‌هایی که روزی با آن متحد بود، دچار تنش سیاسی شده و روابط آن کاهش یافته است. آمریکا که می‌خواست جمهوری اسلامی ایران را منزوی کند؛ خود منزوی شده و ایران امروز محور قدرت شده است.» او در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفت: «وقتی به اقتصاد آمریکا و اروپا نگاه کنید؛ افول و رکود و فقر را می‌بینید و می‌پرسید که ۴۰ میلیون انسان زیر خط فقر در آمریکا که بزرگترین اقتصاد دنیاست، چه می‌کنند؟»

گزارش تصویری



گروه‌های بزرگ شیر خوران گان حسینی، همزمان با نخستین جمعه ماه محرم، صبح جمعه ۲۳ شهریور ۱۳۹۷ در مهدیه بزرگ تهران برگزار شد. (مشرق نیوز)



برپایی نماز ظهر و عصر در معراج شهدا پس از تشییع باشکوه پیکرهای مطهر ۱۳۵ شهید تازه تفصیح‌شده در تهران. (خبر آنلاین)



مصحف ایستادگامی منتسب به آیت‌الله فلاحی، امام جمعه رشت با انتشار تصاویری نوشت: پیاده روی شبانه امام جمعه رشت در کوچه پس‌کوچه‌های محله ساغر یسازان هنگام رفتن به منزل. (مشرق نیوز)



مردم روستای شیشوان در شب عاشورا در مراسمی به نام پولک‌کردن نوعی توپ آتشین ساخته شده از پارچه را با سیم می‌بندند و پس از نفت اندود کردن، آن را آتش می‌زنند و می‌گردانند. گفته شده است: مختار در زمان قیام خود از مشعل زنجیری استفاده کرده و با چرخاندن آن به یاران خود جهت خروج علامت داده است. (باشگاه خبرنگاران جوان)

مکتب

«بندر چابهار» در شرایط پسا تحریم مشمول تحریم‌های آمریکا قرار نمی‌گیرد

پانک استراتژیک

آیت و کیلیان | بندر چابهار در بخش شمالی دریای عمان به دلیل بهره‌مندی از موقعیت استراتژیک جهت ترانزیت کالاهای بنادر حوزه خلیج فارس، افغانستان و آسیای میانه نقش ویژه‌ای ایفا می‌کند. موقعیت استراتژیک بندر چابهار و قرار گرفتن آن در محور توسعه شرق کشور، باعث شده تا سازمان بنادر و دریانوردی، تدوین و اجرای طرح جامع توسعه آن را در قالب برنامه میان‌مدت در دستور کار قرار دهد. تصمیم آمریکا به خروج از برنامه نگرانی‌ها درباره تحریم‌های جدیدی که قرار است علیه ایران اعمال شود، توسعه و عملیات در بندر چابهار را تهدید می‌کند. در توافقنامه سه‌جانبه امضا شده توسط ایران، هند و افغانستان در ماه می سال ۲۰۱۶، توسعه چابهار به‌عنوان بندر ترانزیتی به تصویر کشیده شده که به مرتبط ساختن افغانستان محصور در خشکی و به اقیانوس هند کمک می‌کند. از طرفی، توسعه بندر چابهار تأثیری قابل توجه در منطقه و به‌ویژه بر شرایط تهران و کابل می‌گذارد.

معافیت تحریم؟

اکنون همه ناظران و تحلیلگران حوزه اقتصاد سیاسی منتظر واکنش آمریکا هستند؛ دولت آمریکا در حال بررسی معاف ساختن تجارت از طریق بندر چابهار از تحریم‌ها علیه ایران است. در این میان ایالات متحده موافقی سراسری خود می‌بیند؛ دولت هند سرمایه‌گذاری سنگینی روی این پروژه انجام داده و از طرفی بهره‌داری از این بندر می‌تواند به شکوفایی اقتصاد افغانستان نیز کمک کند. در واقع اگر معافیتی برای بندر چابهار از سوی دولت آمریکا صورت گیرد، به خاطر افغانستان است. «الیس ولز»، یکی از مقامات ارشد وزارت امور خارجه آمریکا در امور آسیای جنوبی و میانه در سخنانی در اندیشکده مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی آمریکا گفته که «ما در حال بررسی (پروژه چابهار) به‌خصوص از جهت اهمیت آن برای افغانستان هستیم و ایده اصلی تحریم‌ها ما در مورد تنبیه شرکامان یا به خطر انداختن آنها نیست، بلکه هدف از این اقدامات، افزایش هزینه رفتارهای شریانه ایران است.» ولز در ادامه گفته که «ما از این جهت پروژه چابهار را بررسی می‌کنیم که این پروژه چه نقشی می‌تواند در ثبات افغانستان یا مواصلات منطقه‌ای که به نفع ما نیز تمام شود، داشته باشد. اما این بررسی‌ها هنوز ادامه دارد.» رسانه‌های هندی نیز به این نکته اذعان داشته‌اند که «هلی نوبه دنبال معاف کردن تجارت خود با ایران از طریق چابهار از تحریم‌های آمریکاست.»

سر نوشت چابهار

بعد از اعمال تحریم‌های اقتصادی و مالی آمریکا علیه ایران، دستگاه اقتصادی دولت به این صرافت افتاده که «با تحریم‌های آمریکا سر نوشت چابهار چه می‌شود؟» تحریم‌ها تنها کشورها و شرکت‌ها را از تجارت با ایران بازمی‌دارد، بلکه تهدید به اعمال تحریم علیه نهادهای مالی که تجارت در ایران را سساده می‌کنند، به عقب‌نشینی از تأمین سرمایه برای بندر می‌انجامد. تمایل آمریکا به مجازات ایران در ارتباط با برنامه هسته‌ای این کشور، با تمایلش به ایجاد ثبات در افغانستان مغایرت دارد. چابهار با کم کردن وابستگی افغانستان به پاکستان به‌طور مستقیم به این کشور سود می‌رساند؛ چرا که کابل برای توسعه اقتصادی و کاهش وابستگی‌اش به خارجی‌ها، به مسیرهای قابل اتکالی تجاری نیاز دارد. می‌توان گفت: توسعه و استفاده افغانستان از بندر چابهار به‌طور مستقیم به نفع آمریکاست و به ایالات متحده در تقویت اقتصاد کشور جنگ‌زده افغانستان کمک می‌کند. البته نمی‌توان با قاطعیت گفت که امیدی به مستثنی شدن هند از تحریم‌ها وجود ندارد.

حمیرا ریگی قرار است به‌عنوان سومین سفیر زن ایرانی راهی برونتی شود

اقتدار زنانه آنسوی مرزها



نام حمیرا ریگی از سال‌های ابتدایی دهه ۸۰ که بخشدار چابهار شد، بر زبان‌ها افتاد. ریگی پیش از آن فیزیوتراپیستی بود که تجربه مدیریتی در سازمان بهزیستی هم داشت، اما حضورش در بخشداری چابهار تجربه‌ای جذاب بود. تجربه‌ای که عاملی شد تا بعدها به راحتی سمت نخستین فرماندار ایران از قوم بلوچ و اهل سنت را در سال ۹۳ از آن خود کند و فرماندار شهرستان قصر قند استان سیستان و بلوچستان شود. او از روز گذشته بار دیگر به صدر اخبار بازگشته. از زمانی که آذر منصور، قائم‌مقام دبیر کل مجمع زنان مسلمان نواندیش در حساب توییتری خود از انتصاب نخستین سفیر زن بلوچ اهل سنت خبر داد و نوشت: «حمیرا ریگی یکی از زنان بلوچ اهل سنت به‌عنوان نخستین سفیر زن بلوچ اهل سنت، نماینده دولت جمهوری اسلامی ایران در برونتی خواهد شد.» برونتی، کشوری است در کنار مالزی و در حقیقت در گذشته به همراه دیگر بخش‌های مالزی یکی از کشورهای تحت‌الحمایه انگلیس بود. این کشور سال ۱۹۸۴ استقلال یافت و به دلیل داشتن منابع فراوان نفت و گاز، یکی از بالاترین استانداردهای زندگی در جهان را دارد.

ریگی اگر سفیر برونتی شود، سومین زن سفیر جمهوری اسلامی خواهد بود. پیش از او مرضیه افخم و پروین فرشچی دیگر زنان بودند که سفیر ایران در دیگر کشورها شدند. مرضیه افخم نخستین زن سفیر ایرانی بود که سال ۱۳۹۴ عازم مالزی در جنوب آسیا شد. او پیش از آن که عنوان نخستین زن سفیر جمهوری اسلامی را با خود همراه کند، نخستین زن سخنگوی وزارت امور خارجه هم بود و از دهم شهریور ۱۳۹۲ یعنی در دورانی که محمدجواد ظریف



پروین فرشچی



مرضیه افخم

حجم تجارت خریداران نفت ایران با آمریکا چقدر است؟

اقتصادی خواهد شد. حال سوال اینجاست: کشوری که خریدار نفت از ایران، چه انتخابی خواهند کرد؟ اعتماد آنلاین این اینفوگرافیک را از وضع حجم تجارت خریداران نفت ایران با آمریکا تهیه کرده است که می‌بینید.



پرداخت ر شوه برای لغو قرار داد فولاد و پتروشیمی

حراست وزارت اقتصاد از شناسایی نحوه ر بوده شدن فرصت‌های اقتصادی از صنایع خودروسازی ایران، پتروشیمی، فولاد و نساجی با هدایت سرویس‌های اطلاعاتی دشمنان خبر داد. رهگیری مواردی مشکوک از ترک قرارداد مشتریان عمده بنگاه‌های ایرانی و پس از انجام بررسی میدانی اطلاعات به‌دست آمده نشان داد فرآیند هوشمندانه‌ای برای شناسایی قراردادهای تجاری ایران با اشخاص حقیقی و حقوقی وجود دارد. بنا بر این گزارش، پس از شناسایی قراردادهای تجاری ایران با اشخاص حقیقی و حقوقی، دشمنان با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های محدودکننده تحریم‌ها و همچنین استفاده از ابزارهای تشویقی و تنبیهی مالی مشتریان بنگاه‌های ایرانی، فرصت‌های توسعه اقتصادی ایران را تصرف و آن را در اختیار بنگاه‌های کشورهای آسیایی و بعضاً عربستانی و امراتی قرار می‌دهند.

شیوه کلاهبرداری بانرم افزارهای نذری باب

نرم‌افزارهای نذری باب چند سالی است که در فضای مجازی هم‌زمان با ایام محرم تبلیغ می‌شوند. اما ایسنا به تازگی گزارشی داده مبنی بر کلاهبرداری‌هایی که از این طریق در فضای مجازی شکل می‌گیرد. نرم‌افزارهایی با عنوان نذری باب که بعضاً در ایام عزاداری در فضای مجازی حضور پررنگ‌تری دارند، ممکن است شگرت جدید کلاهبرداران اینترنتی باشد. کلاهبرداران با تبلیغ فروش نرم‌افزارهای جعلی در شبکه‌های اجتماعی افراد را ترغیب به دانلود و خرید این برنامه‌ها می‌کنند. به‌منظور دانلود نرم‌افزارهای فوق‌مبالغی را مطالعه با این که آنها را به صفحه‌های درگاه‌های بانکی جعلی (فیشینگ) هدایت می‌کنند که این موضوع موجب کلاهبرداری و برداشته‌های غیرمجاز از حساب کاربران می‌شود. سازندگان این گونه نرم‌افزارها به تمامی اطلاعات وارد شده توسط کاربر (نام و نام‌خانوادگی، کدملی، آدرس و شماره تماس) دسترسی دارند، بنابراین قادرند با داشتن این اطلاعات از کاربران سوءاستفاده کنند.

ماجرای انتشار نامه‌های شورای شهر در فضای مجازی

علی اعطاء، سخنگوی شورای شهر تهران، درباره ماجرای نامه‌های شورای شهر که در فضای مجازی منتشر می‌شوند، واکنش نشان داد و گفت: «برخی از نامه‌های نظارتی ما پیش از آنکه به گیرنده برسند، در شبکه‌های مجازی منتشر می‌شود.» او تأکید کرد: «فارغ از هر تحسین و انتقاد که این نامه‌ها برمی‌انگیزند؛ این شیوه انتشار مکاتبات، «فعالیت نظارتی» ما را به «امری تبلیغاتی» تقلیل می‌دهد و بی‌اثر می‌کند.» او در این باره اضافه کرد: «از مناطق ۱۵ اطلاع‌اتی از برخی پرونده‌های شهرسازی در خواست کرده‌ام و نامه ارسال می‌کنم در شبکه‌های مجازی، منتشر شده است.» اعطاء درباره ماهیت این نامه‌ها گفت: «قرار این است که هر ماه از ۵ منطقه، گزارش بخواهیم. هر ماه از ۵ منطقه تا شهرداری فرصت تهیه داشته باشد و ما فرصت بررسی داشته باشیم. ماه مهر، دریافت گزارش از مناطق ۶ تا ۱۰ در دستور است.»